
Marta Štáflová

     Paní Marta Štáflová se narodila 7. května 1933 v Německém
dnes Havlíčkově Brodě. Zde spolu se svými sourozenci vyrůstala

a zde také prožila/prožívá vše podstatné, co se v jejím životě

odehrálo/vá (druhá světová válka, komunistický převrat, láska ke

skautingu, osudové setkání s manželem Evženem Štáflem, založení

vlastní rodiny aj.).

     Po vzoru svého tatínka se paní Marta rozhodla vystudovat

obor písmomalířství. Ve dvanácti letech se zapojila do činnosti

místního skautského oddílu, kde dostala přezdívkou Tiki. V roce

1949 se pak stala vedoucí oddílu Lišek. Do oddílu chodil také

její idol, Evžen Štáfl, který se stal později jejím manželem.

Svatba proběhla 23. února 1952. To byl rok, kdy už panovala řada

zákazů a kdy byli představitelé skautingu komunistickým režimem

pronásledování. Přesto byli oba snoubenci během svatebního

obřadu ve skautském kroji.

     Pár dní po svatbě se novomanželé přestěhovali do tzv.

Štáflovy chalupy, která se nachází v Havlíčkově Brodě pár metrů

od Havlíčkova náměstí. Štáflova chalupa zde stojí již od

16. století a v současné době se v ní nachází antikvariát.

     V roce 1968 se paní Marta Štáflová zapojila do obnovy

havlíčkobrodského Junáka jako oddílová vedoucí a stejně tak

v roce 1990.

     Rok 2011 byl pro paní Martu velmi smutný, neboť zemřel její

milovaný manžel, velký skaut, Evžen Štáfl.

     Paní Marta Štáflová je i přes svůj pokročilý věk velmi

aktivní. V současné době shromažďuje dokumenty týkající se

skautského hnutí v Havlíčkově Brodě a zapisuje jeho dějiny.

     V roce 2021 získala paní Marta nejvyšší skautské vyznamenání

Řád stříbrného trojlístku, který vlastní pouze 12 žijících

skautek v zemi a rovněž je držitelkou Zvláštního ocenění za

celoživotní přínos pro město Havlíčkův Brod.

     




